
 

ЈЗУ ИНСТИТУТ ЗА ЈАВНП ЗДРАВЈЕ НА РСМ 
Дпкумент: ОБ 7.1 01 
Страна: 1 пд 2 

БАРАОЕ за тестираое примерпк впда 

 

 

ОБ 7.1 01 Верзија 3 

 

 

ЛАБПРАТПРИСКИ БРПЈ 
(пппплнува Одделениетп за прием) 

 

ППДАТПЦИ ЗА НАРАЧАТЕЛПТ  

* Име:  

* Адреса:  

* Местп:  

   Извештајпт да се испрати на:  

   Фактурата да се испрати на:  

* Кпнтакт лице:  

* Телефпн за кпнтакт:  

Email:  

* задплжителни пплиоа за пппплнуваое 
Сп ппднесуваое на Бараоетп за тестираое давате спгласнпст Вашите лични ппдатпци да се 
кпристат исклучивп за извршуваое на бараната услуга, а вп спгласнпст сп Закпнпт за заштита на 
лични ппдатпци. 
 
ППДАТПЦИ ЗА ПРИМЕРПКПТ ВПДА  

☐Впда за пиеое ☐Прирпдна минерална впда* 

☐Ппвршинска впда ☐ Извпрска впда* 

☐ Впда за капеое и рекреација ☐ Техничка впда 

☐ Ппдземна впда ☐ Впда  кпја се кпристи вп технплпшки прпцес 

☐ Другп: (наведете)  

* Спгласнп пдредбите на членпт 3 пд Правилник за ппсебни бараоа на прирпдна минерална впда, извпрска впда и 
друга пакувана впда (Сл. Весник на РМ бр. 184/2018) 

Мернп местп (наведете гп најблискптп селп, ппштина и/или град 
 

 

 
Датум и час на земаое на примерпкпт  

 
Вид на пбјект (штиклирајте)  

☐Бушен бунар ☐ Езерп 

☐Кппан бунар ☐ Акумулација 

☐Впдпвпдна мрежа ☐ Базен (дппплнете ја намената) ____________________ 

☐ Каптажа ☐ Резервпар 

☐ Извпр ☐ Објект за прпизвпдствп или прпмет на храна 

☐ Прирпдна чешма ☐Објект за угпстителска дејнпст 

☐ Пиезпметар  ☐ Впспитнп-пбразпвна институција (градинка, 
училиште, студентски дпм и сл.) 

☐ Река  ☐ Индустрија/Прпизвпдствп (наведете): 

☐ Пптпк  

☐ Останатп (наведете):  



 

ЈЗУ ИНСТИТУТ ЗА ЈАВНП ЗДРАВЈЕ НА РСМ 
Дпкумент: ОБ 7.1 01 
Страна: 2 пд 2 

БАРАОЕ за тестираое примерпк впда 

 

 

ОБ 7.1 01 Верзија 3 

 

 
Дали впдата е хлприрана? 

 
Кпличина на резидуален хлпр: _________ mg/L 

☐Да (измерен вп мпментпт на земаое на примерпкпт) 

☐Не Температура на впдата: _________ 
0
C 

 
Дали впдата е кпндиципнирана/третирана? Опишете гп краткп третманпт:  

☐ Да _____________________________________________ 

☐ Не _____________________________________________ 

 
Вид на лабпратприска анализа (Деталите за ппсегпт, параметрите и метпдите се дадени вп Прилпгпт кпн 

Бараоетп за тестираое примерпк впда) 

☐ Микрпбиплпшка анализа 

☐ Оснпвна физичкп-хемиска анализа 

☐ Перипдична физичкп-хемсика анализа 

☐ Анализа на резидуи на пестициди 

☐ Радиплпшка анализа 

☐ Паразитплпшка анализа 
 
Дали имате некпе ппсебнп бараое (специфичен параметар/метпд/техника на тестираое)? 

☐ Да (специфицирајте) ___________________________________________________________ 

☐ Не 
 
Се бара изјава за сппбразнпст:                    Да                      Не  
 
Забелешка 1: Кпга лабпратпријата дава изјава за сппбразнпст, дпкплку кприсникпт нема свпе бараое за 
правилп на пдлучуваое, тпгаш се применува Правилптп за еднпставнп прифаќаое (Simple acceptance 
decision rule) ппишанп вп дпкументпт РУ 7.8 01 кпј е дпстапен вп прпстпријата за прием на примерпци вп ЈЗУ 
ИЈЗ. Сп пптпишуваое на бараоетп за тестираое  се смета дека кприсникпт е заппзнат сп правилптп за 
пдлучуваое и гп прифаќа.  
Забелешка 2: Дпкплку вп Бараоетп за тестираое примерпк на впда не се специфицирани Параметрите за 
тестираое или Метпд/Техника за тестираое, ЈЗУ ИЈЗ ќе ги изврши тестираоата спгласнп важечката закпнска 
регулатива и усвпените метпди и стандарди. Листата на Параметри и метпди за тестираое е дпстапна на 
интернет страната www.iph.mk и вп Прпстпријата за прием на примерпци вп ЈЗУ ИЈЗ. 
Забелешка 3: ЈЗУ ИЈЗ се пбврзува на дпверливпст на ппдатпците пд извештаите и заштита на инфпрмациите 
за кприсниците на услуги преку свпјата Пплитика за непристраснпст и дпверливпст, псвен вп случаи кпга 
пбелпденуваоетп на инфпрмациите е прппишанп сп закпн. 
 
Примерпкпт гп дпстави (име, презиме и пптпис): 

☐ Стручнп лице на ИЈЗ          _______________________________________________________________ 

☐ Инспектпр сп записник     _______________________________________________________________ 

☐ Нарачателпт на услугата   _______________________________________________________________ 
 
Бараоетп гп примил (име и презиме): ______________________________________ 
Датум: 
 


